
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.206 31Quarta-feira, 6 DE MAIO DE 2020

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO DE DESPESA Nº 2020NE00713- 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2020/276176 – 

DISPENSA DE LICITAÇÃO
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: F CARDOSO E CIA LTDA,CNPJ n. 04949905/0001-63
DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE 200 MASCARAS N95/PFF-2, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO HEMOPA.
DO PRAZO: Entrega imediata e integral.
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender 
às despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da 
contratante, como a seguir especifi cado:
Unidade Orçamentária: 90101
Programa de Trabalho:10302150782930000
Fonte de Recurso: 0103000000
Natureza de Despesa: 33903000
DO VALOR: O valor global é de R$ 4.000,00 (quatro mil reais) já 
contemplando todos os custos necessários à aquisição e entrega do objeto, 
ou seja, todos os insumos, impostos, taxas, seguros, encargos sociais, 
previdenciários, comerciais, transportes, bem como quaisquer outras 
incidências diretas/ ou indiretas que possam incidir sobre o custo do objeto 
deste contrato, sendo vedado à contratada cobrar qualquer valor adicional 
a este título.
DO FISCAL DO CONTRATO: Saide Maria Sarmento Trindade – Coordenadora 
de Atendimento Ambulatorial.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DO EMPENHO: 08/04/2020
REPRESENTANTES DAS PARTES:
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA – CONTRATANTE
F CARDOSO E CIA LTDA,CNPJ n. 04949905/0001-63 - CONTRATADA
ORDENADOR DE DESPESA - PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA – 
CONTRATANTE- CPF Nº 229.089.192-49

Protocolo: 542632

..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO: 2103
ÓRGÃO: FPEHCGV

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 01.05.2020
SERVIDOR: CAMILA VIANNA SOUSA
CPF: 008.563.692-41
CARGO DO SERVIDOR: AUX. ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 31.10.2020
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO -  Contratação em caráter emergencial 
para enfrentamento do COVID 19  através do processo nº 2020/287300, 
conforme LC 131/2020, Art1º I e II Art 2º, §2º, autorizado em 17.04.2020, 
não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 2104
ÓRGÃO: FPEHCGV

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 01.05.2020
SERVIDOR: OHANNA MURTA CARDEL
CPF: 974.085.732-91
CARGO DO SERVIDOR: AUX. ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 31.10.2020
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO -  Contratação em caráter emergencial 
para enfrentamento do COVID 19  através do processo nº 2020/287300, 
conforme LC 131/2020, Art1º I e II Art 2º, §2º, autorizado em 17.04.2020, 
não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 2105
ÓRGÃO: FPEHCGV

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 29.04.2020
SERVIDOR: LUIZ CARLOS DE ANDRADE GOMES
CPF: 940.424.202-06
CARGO DO SERVIDOR: AUX. ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 28.10.2020
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO -  Contratação em caráter emergencial 
para enfrentamento do COVID 19  através do processo nº 2020/287300, 
conforme LC 131/2020, Art1º I e II Art 2º, §2º, autorizado em 17.04.2020, 
não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 2106
ÓRGÃO: FPEHCGV

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 22.04.2020
SERVIDOR: ALEXSANDRO PATRICK ALMEIDA MONTEIRO
CPF: 047.341.182-21
CARGO DO SERVIDOR: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 21.10.2020

Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO -  Contratação em caráter emergencial 
para enfrentamento do COVID 19  através do processo nº 2020/287300, 
conforme LC 131/2020, Art1º I e II Art 2º, §2º, autorizado em 17.04.2020, 
não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 2107
ÓRGÃO: FPEHCGV

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 22.04.2020
SERVIDOR: GISELLE DOS SANTOS ICHIHARA
CPF: 009.078.588.79
CARGO DO SERVIDOR: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 21.10.2020
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO -  Contratação em caráter emergencial 
para enfrentamento do COVID 19  através do processo nº 2020/287300, 
conforme LC 131/2020, Art1º I e II Art 2º, §2º, autorizado em 17.04.2020, 
não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 2108
ÓRGÃO: FPEHCGV

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 30.04.2020
SERVIDOR: MARCIA DO CARMO MONTEIRO DA SILVA
CPF: 689.830.502-68
CARGO DO SERVIDOR: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 29.10.2020
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO -  Contratação em caráter emergencial 
para enfrentamento do COVID 19  através do processo nº 2020/287300, 
conforme LC 131/2020, Art1º I e II Art 2º, §2º, autorizado em 17.04.2020, 
não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 2109
ÓRGÃO: FPEHCGV

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 23.04.2020
SERVIDOR: CARLOS PINHEIRO DE FREITAS
CPF: 327.906.782-00
CARGO DO SERVIDOR: COPEIRO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 22.10.2020
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO -  Contratação em caráter emergencial 
para enfrentamento do COVID 19  através do processo nº 2020/287300, 
conforme LC 131/2020, Art1º I e II Art 2º, §2º, autorizado em 17.04.2020, 
não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 2110
ÓRGÃO: FPEHCGV

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 23.04.2020
SERVIDOR: KARLA CRISTINA GOMES DAS NEVES
CPF: 831.008.222-34
CARGO DO SERVIDOR: COPEIRO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 22.10.2020
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO -  Contratação em caráter emergencial 
para enfrentamento do COVID 19  através do processo nº 2020/287300, 
conforme LC 131/2020, Art1º I e II Art 2º, §2º, autorizado em 17.04.2020, 
não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 2111
ÓRGÃO: FPEHCGV

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 22.04.2020
SERVIDOR: JESSICA HABR TAVARES
CPF: 010.707.192-42
CARGO DO SERVIDOR: ENFERMEIRA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 21.10.2020
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO -  Contratação em caráter emergencial 
para enfrentamento do COVID 19  através do processo nº 2020/287300, 
conforme LC 131/2020, Art1º I e II Art 2º, §2º, autorizado em 17.04.2020, 
não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 2112
ÓRGÃO: FPEHCGV

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 25.04.2020
SERVIDOR: TALITA APARECIDA BARCELOS DA SILVA
CPF: 009.045.211-92
CARGO DO SERVIDOR: ENFERMEIRA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 24.10.2020
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO -  Contratação em caráter emergencial 
para enfrentamento do COVID 19  através do processo nº 2020/287300, 
conforme LC 131/2020, Art1º I e II Art 2º, §2º, autorizado em 17.04.2020, 
não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 2113
ÓRGÃO: FPEHCGV

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 17.04.2020
SERVIDOR: ABEL DOS SANTOS
CPF: 292.960.482-49
CARGO DO SERVIDOR: ENFERMEIRO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 16.10.2020
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO -  Contratação em caráter emergencial 
para enfrentamento do COVID 19  através do processo nº 2020/287300, 
conforme LC 131/2020, Art1º I e II Art 2º, §2º, autorizado em 17.04.2020, 
não acarretando acréscimo de despesa ao erário.


